
平成 27年 3月６日 

各 位 

 

川棚温泉まつり神事についてのお願い 

 

 

 日一日と春めいてまいりました。皆様におかれましては、益々ご清祥のこと

とお喜び申し上げます。山口県大会も残り一月となりました。今年度も歴代の

県大会同様素晴らしい大会となりますよう皆様のご協力よろしくお願いいたし

ます。さて、4月 5日本祭当日朝 8時より古来伝来のせぎもち神事を行います。

別紙により広く県連チームより悪玉役を募集しております。 

 ご多忙とは存じますがちーむのみなさまにご周知いただきますようお願いい

たします。                   

 

 

 

 

    

               

 

 川棚温泉まつり実行委員長 矢野連太郎 

               舞龍人代表        服部愛子 

 

 

 

 

 

 

 



５日舞龍祭前の“せぎ餅神事”…「悪玉」募集について 

  

 

日曜日のよさこいをメインとする舞龍祭は、皆様もご周知のとおりでございますが、 

前日の土曜日の夕方より行っております“せぎ餅”という神事がございます。簡単にご

説明しますと、「餅のつき手が、善玉と、悪玉になって、餅をつく臼を“取り合い、せ

めぎ合って”勝利した善玉が臼を返して餅をつく」善は人、悪は疫病、災いであります。 

温泉の恵みを我々に与えて下さった神様（青龍権現）に感謝をし、萬念願に餅を奉納い

たしますので村を疫病、災いから守ってください。というものです。 

 つきましては、上記の悪玉を広く募集させて頂いています。 

是非参加されて厄払いをされませんか！！ 

 

 

＜募集要項＞ 

 

 

１．男性 

２．参加費   2,000円（紙法被含む） 

 

 

ご不明な点や詳細については、実行委員会または松尾までお問い合わせくださ

い。 

 

Tel  : 083-772-0296  (川棚温泉観光協会) 

携帯： 090-1686-2011  (矢野連太郎) 

E-mail:  yosakoi@kawatana.com 

 

Tel : 090-9063-1317 (松尾光子) 

 

 

ご応募、お待ちしています。 

 

 

 

mailto:yosakoi@kawatana.com
Tel:090-9063-1317

